
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

Об условиях приватизации 
муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным 

планом (программой) приватизации муниципального имущества Дальнегорского 

городского округа на 2024 год, утвержденным постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа от 14.12.2023 № 1942-па, Положением 

«О приватизации муниципального имущества Дальнегорского городского округа», 

утвержденным решением Думы Дальнегорского городского округа от 02.12.2021 

№717, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 

Дальнегорского городского округа на аукционе согласно приложению к 

настоящему постановлению.
2. Управлению муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа:
2.1. Реализовать через аукцион в электронной форме муниципальное 

имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению в соответствии 

с действующим законодательством и утвержденными условиями.

2.2. Разместить информационное сообщение о проведении продажи 

муниципального имущества на официальном сайте Российской Федерации для



размещения информации о проведении торгов www.torgi. gov.ru, на официальном 

сайте администрации Дальнегорского городского округа http://dalnegorsk-mo.ru.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления муниципального имущества администрации 

Дальнегорского городского округа.

А.М. Теребилов

http://dalnegorsk-mo.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от &Y. ЛяЛУ №

ПЕРЕЧЕНЬ ПРИВАТИЗИРУЕМОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

№
лота

Наименование,
краткая характеристика объекта 

имущества

М естоположение
приватизируемого

объекта

Способ
приватиз

ации

Начальная цена продажи 
без учета НДС, руб. Форма

оплаты

Ш аг аукциона 
(5% от 

начальной 
цены продажи 
лота без учета 

НДС), руб.

Обременен
ие

1 Земельный участок площадью 
3123,0 кв.м., кадастровый 
номер 25:03:100001:1557, с 
расположенным на нем зданием 
- овощехранилища площадью 
350,5 кв.м., кадастровый номер 
25:03:100001:831.
Год постройки здания 1995

Объекты расположены 
по адресу:
Приморский край, г. 
Дальнегорск, 
с. Сержантово, ул. 
Советская, д. 9

Аукцион 1 834 805
(Один миллион восемьсот 
тридцать четыре тысячи 
восемьсот пять) рублей 00 
копеек

в том числе:
1 159 805
(Один миллион сто 
пятьдесят девять тысяч 
восемьсот пять) рублей 00 
копеек - стоимость 
нежилого здания -  
овощехранилища, 
площадью 350,5 кв.м, с 
кадастровым номером 
25:03:100001:831;

675 000,00
(Ш естьсот семьдесят пять 
ты сяч)рублей 00 
копеек -  стоимость

Единовреме
нный

платеж

91 740,25 
(Девяносто 
одна тысяча 
семьсот сорок) 
рублей 25 
копеек

Отсутству
ет



земельного участка 
площадью 3123,0 кв.м., 
кадастровый номер 
25:03:100001:1557

2 Земельный участок площадью 
1385 кв.м, кадастровый номер 
25:03:010302:17, с 
расположенным на нем 
многоквартирным домом, 
площадь застройки 1415 кв.м., 
степень готовности объекта 
незавершенного строительства 
5%, кадастровый номер 
25:03:010302:1018

Объекты
расположены по 
адресу: ул. 
Ж елезнодорожная, д. 
4г, г. Дальнегорск, 
Приморский край

Аукцион 3 377 000 (Три миллиона 
триста семьдесят семь 
тысяч) рублей

в том числе:
2 469 000
(два миллиона четыреста 
шестьдесят девять тысяч) 
рублей - стоимость 
многоквартирного дома, 
площадью застройки 1415 
кв.м., степень готовности 
объекта незавершенного 
строительства 5%, 
кадастровый номер 
25:03:010302:1018;

908 000
(Девятьсот восемь тысяч) 
рублей - стоимость 
земельного участка, 
площадью 1385 кв.м., 
кадастровый номер 
25:03:010302:17

Единовреме
нный

платеж

168 850,00 (Сто
ш естьдесят
восемь тысяч
восемьсот
пятьдесят)
рублей

Отсутству
ет


